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Связь предпринимательских навыков и мотивации с последующими устремлениями к

росту: результаты анализа данных GEM», представленной в службу обеспечения

программ магистратуры для последующей передачи в государственную аттестационную
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отчислению из Санкт-Петербургского университета за представление курсовой или

выпускной квалификационной работы, выполненной другим лицом (лицами)».
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 ABSTRACT

Master Student's Name Evgeniia I. Mikheeva

Academic Advisor’s Name Karina A. Bogatyreva, Associate Professor

Master Thesis Title The relationship of entrepreneurial skills and motivation to

subsequent venture growth aspirations: evidence from GEM data

Description of the goal,

tasks and

main results the research

Goal:

To build and verify a theoretical model of factors affecting

entrepreneurial growth aspirations in developed and emerging

economies and accordingly suggest recommendations for early

stage investors. In addition, to check whether awareness about

entrepreneurship with associations about entrepreneurship as a

desirable career choice can boost necessary motivation and skills,

which are positively correlated with venture growth aspirations.

Tasks:

1. collect samples of developing and developed countries based on

data from GEM report 2020 via IMF classifications;

2. analyze descriptive statistics in these two samples;

3. check in what type of countries entrepreneurial skills and

motivation have effect on venture growth aspirations based on

regression analysis;

4. analyze connection between awareness about entrepreneurship

to skills and motivation;

5. analyze differences in coefficients for developing and

developed countries;

6. formulate conclusions about connection between skills,

motivation, entrepreneurs awareness and venture growth

aspirations.

Results:

Theoretical model for early-stage investors for evaluation

entrepreneurs skills and motivation to venture growth aspirations.

Keywords entrepreneurial skills and motivation, venture growth aspiration,

GEM, developing and developed countries, early stage investors
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Цель:

Построить и проверить теоретическую модель факторов,

влияющих на стремление к предпринимательскому росту в

развитых и развивающихся странах, и, соответственно,
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предложить рекомендации для инвесторов, готовых

инвестировать на ранних стадиях развития компании. Кроме

того, проверить, может ли осведомленность о

предпринимательстве с ассоциациями о предпринимательстве

как о желательном выборе карьеры повысить необходимую

мотивацию и навыки, которые положительно коррелируют со

стремлением к венчурному росту.

Задачи:

1. собрать выборки развивающихся и развитых стран на основе

данных отчета GEM 2020 по классификациям МВФ;

2. проанализировать описательную статистику в этих двух

выборках;

3. проверить, в каких странах предпринимательские навыки и

мотивация влияют на стремление к венчурному росту на основе

регрессионного анализа;

4. проанализировать связь предпринимательской

осведомленности с навыками и мотивацией;

5. анализировать различия коэффициентов для развивающихся

и развитых стран;

6. сформулировать выводы и построить модель о связи между

навыками, мотивацией, осведомленностью предпринимателей

и стремлением к венчурному росту.

Результаты:

Теоретическая модель для инвесторов, готовых инвестировать

на ранних стадиях развития компании, для оценки влияния

навыков и мотивации предпринимателей к будущему

потенциальному росту фирмы.

Ключевые слова предпринимательские навыки и мотивация, стремление к

венчурному росту, GEM, развивающиеся и развитые страны,

инвесторы на ранних стадиях развития компании
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INTRODUCTION

The role of entrepreneurial activity for technological and organizational innovations is

well-know from 1934, when Schumpeter firstly mentioned it. In 1997, Kirchhoff underlined

the importance of entrepreneurship in terms of work places. In addition, entrepreneurship is a

binding constraint on economic development, as it helps the economy to grow and be more

stable. However, based on Aldrich’s research, more than 50% of new companies failure within

5 years, where entrepreneurial decision-making model and entrepreneur plays key role. At the

same time, scholars have reported that entrepreneur characteristics are extremely important for

venture success (MacMillan et al, 1985; Baum et al, 2007). Hence, to increase the percent of

successful organizations, we need to identify what entrepreneur’s skills and motivation can

boost venture growth aspirations. With the identification, investors, who are ready to invest in

firm’s early stages development, can increase conversion of successful investing projects.

Research gap

Entrepreneurship has dynamic and differentiated research field with its own

conferences (International Conference on Institutional Entrepreneurship1, International

Conference on Social Entrepreneurship and Innovation2, V International Scientific and

Practical Conference "Entrepreneurship and Innovation in the Markets of the Asia-Pacific

Region - 2023"3) and journals (Journal of Business Venturing, Entrepreneurship Theory and

Practice, Strategic Entrepreneurship Journal, Entrepreneurship and Regional Development,

Entrepreneurship Research Journal).

Scholars who firstly started to talk about entrepreneurship in scientific perspective are

Schumpeter (1934) and later McClelland (1967). They and their followers analyzed

entrepreneurship in psychological point of view, where entrepreneur was an object of analysis.

However, since approximately 1980 and till 2005, scholars started to view entrepreneurship

through economic and strategy theories (Kirchhoff, 1991). But more recently, psychological

aspect returned to analysis, because “entrepreneurship is fundamentally personal” and it cannot

be separated from each other (Baum et al, 2007; M. Frese, 2014).

There are many works that analyzed relationship between entrepreneur’s personal

characteristics and further business success. However, these papers analyzed the problem in

1International Conference on Institutional Entrepreneurship: https://clck.ru/34SJMb (accessed 02.05.2023)
2International Conference on Social Entrepreneurship and Innovation: https://clck.ru/34SJNU (accessed

02.05.2023)
3Entrepreneurship and Innovation in the Markets of the Asia-Pacific Region – 2023: https://clck.ru/33rPh4

(accessed 02.05.2023)
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overall or too narrow, for example, for one industry in one country. In the work we divided

dataset into two parts to analyze in general differences for two types of countries separately, as

it is well-known that developing countries on average have higher GDP growth rates compared

to developed countries. So, they should have on average higher growth aspirations and different

set of skills or motivation can be more important in such type of countries. In addition, we

connected the relationship of skills and motivation to venture growth aspirations with

investment perspective, as in company’s early development stages entrepreneur’s figure is

crucial.

Research goal

Thus, research goal is to build and verify a theoretical model of factors affecting

entrepreneurial growth aspirations in developed and emerging economies and accordingly

suggest recommendations for early stage investors. In addition, we are going to check whether

awareness about entrepreneurship with associations about entrepreneurship as a desirable

career choice can boost necessary motivation and skills, which are positively correlated with

venture growth aspirations. It will help investors and other related stakeholders to decide invest

or not in the mechanism.

To reach the goal we formulated next tasks:

1. collect samples of developing and developed countries based on data from GEM report

2020 via IMF classifications;

2. analyze descriptive statistics in these two samples;

3. check in what type of countries entrepreneurial skills and motivation have effect on

venture growth aspirations based on regression analysis;

4. analyze connection between awareness about entrepreneurship to skills and motivation;

5. analyze differences in coefficients for developing and developed countries;

6. formulate conclusions about connection between skills, motivation, awareness and

venture growth aspirations.

Methodology

We divided our analysis into two steps. The first one is concentrated on relationship

between entrepreneurs’ motivation and skills to growth aspirations. The goal of this analysis is

to understand on what aspects investors should pay attention when they choose in what

company to invest. Main articles for hypotheses development are C. C. Chen, Greene, Crick,

1998; J.R. Baum,E.A. Locke, 2004; Carreon-Gutierrez, 2019; J.R. Baum and E.A. Locke,

2004; Ho and Wong, 2007; F.Madjdi and B. Zolfaghari, 2022; Cassar, 2007; Morris et all,

2006.
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The second analysis is focused on connections between awareness about

entrepreneurship to skills and motivation. Here the main goal is to identify whether

stakeholders (like venture funds, government, etc.) can influence skills and motivation through

awareness to boost growth aspirations. Main articles for hypotheses development are Ching-

Hsuan Yeh at el, 2021; Xingjiam Wei at el, 2019; Oosterbeek H et al, 2010.

For the research, we took GEM’s Adult Population survey 2020, which key goal is to

analyze entrepreneurial behavior across 100+ countries with 20+ year historical data. The data

set was divided into two samples: developing and developed countries based on IMF

classification.

Expected contribution

The first part of research can be helpful for early stage investors (such as venture funds,

business angels, etc.), who look not on company’s performance, but look into teams behind

projects. So these investors can more clearly identify, on what aspects they should pay attention

apart from team’s experience. For example, what motivation can boost venture growth

aspirations more (social or financial) or what skills (strategic or innovative) are more important.

The second part of research can be helpful for main stakeholders (like venture funds,

government, etc.), as it answers a question: “whether awareness about entrepreneurship with

association about entrepreneurship as desirable career choice can influence skills and

motivation that are positively correlated with growth aspirations”. Hence, these stakeholders

can decide whether they should invest money into the mechanism to boost venture growth

aspirations.

[…]


Social motivation is only significant in developing countries, in developed –

insignificant. In theoretical part we assumed that in developed countries social motivation

should be higher as here are more opportunities for growth for such investors (like additional

grands for development, mentoring programs etc.) The negative results in our research can be

explained by personality traits of such entrepreneurs and their goals – in developing countries

such entrepreneurs are still growth-oriented and may have commercial interest even though

they stated social motive (as with social aspect they can get higher funding and opportunities).

However, in developed countries such entrepreneurs can be altruist, who do not consider

further organization growth.

Financial motivation is significant for both types of countries and it even has more

effect on venture growth than social motivation. In developing countries the result can be
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explained by lower economic level – average GDP per capita for middle-income countries is

about $6 thousand, while in developed – more than $40 thousand, the difference can drive

entrepreneurs in emerging markets and more orient them to future growth to get higher income

and living standard.

Therefore, in developing countries, early stage investors should priorities teams with

financial motivation (0.38) and here firstly investors need to evaluate teams’ innovative skills

(0.31) and then strategic ones (0.23). On the second place, investors can consider teams with

social motivation (0.29), who want to make world better, but in this case only innovative skills

should be evaluated (0.25). For developed countries, only entrepreneurs with financial

motivation are growth-oriented with only significant strategic skills.

We also need to mention, that when motivation was added in the models for developed

countries, gender (control variable) becomes not significant, meaning that motivation is more

important factor and it pulls over influence on venture growth aspirations. However, in

developing countries there were not such results, gender was still important factor, it means

that in developed countries there are more opportunities for women, that they can take and use,

and entrepreneurship infrastructure is better developed, so their enterprises do not lack in

growth aspirations.

Awareness about entrepreneurship to skills and motivation

For both developing and developed countries awareness of entrepreneurship as a

desirable career choice is not highly effective instrument to potentially increase venture growth

aspirations, in any calculation scenarios its effect is less than 1 employee per 5 years. Hence,

it can be in portfolio of instruments for government, venture funds and other interested

stakeholders, but just as additional tool.
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Model and managerial implications

Based on results, we built evaluation model for investors22.

Figure 6. Final model of entrepreneurs’ evaluation for early-stage investors

Logic of model’s calculation:

1. Economy level identification. It can be easily checked in UNCTAD site:

https://hbs.unctad.org/classifications/

22 Age and self-efficacy were completely excluded, as they are insignificant in all models
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2. Motivation identification. Early stage investors (venture funds, business angels, special

government funds) can expertly evaluate motivation and further variables, for instance, when

entrepreneurs present their idea, jury can ask suggestive questions. Or experts can make

internal questionnaire for entrepreneurs’ to answer questions related to the variable and then

aggregate these answers. For example, to evaluate motivation, entrepreneurs can be asked:

- What is the final goal of your enterprise?

- What type of motivation do you have? – Social / Financial

- Please tell the extent to which the following motivation reflect the reasons you are

trying to start a business – from 1 to 5, where 0 – strongly disagree and 5 – strongly

agree.

3. Constant adding: average growth aspirations for entrepreneur. The value is already

calculated and standard for all entrepreneurs within one type of economy and motivation. For

example, for entrepreneurs with social motivation in developing countries average growth

aspiration is 3.97, meaning that within 5 years such entrepreneurs are expected to have near 3-

4 new work places in their enterprise (not including other factors influence).

4. Control variables accounting: gender and education. Gender is binary variable, where

1 – Male, 2 – Female, however, the parameter should be evaluated only in developing countries,

where differences between male and female entrepreneurs were identified. Education is ordinal

variable, where 0 – no education, 1 – some secondary, 2 – secondary degree, 3 – post secondary,

4 – graduate experience.

5. Skills accounting: strategic and innovative. As with motivation, there are two ways to

evaluate these parameters: (1) jury can evaluate during team presentation; (2) ask entrepreneurs

in the special questionnaire, for example:

- Every decision you make is part of your long-term career plan, where 0 – strongly

disagree (very low) and 5 – strongly agree (very high).

- Other people think you are highly innovative, where 0 – strongly disagree (very low)

and 5 – strongly agree (very high).

However, if entrepreneurs will be asked these questions, there is highly chance, that

they will answer 5 to both questions, so it is better to formulate several different questions and

aggregate respondents’ answers in average mark for innovative and strategic skills separately.

6. Final mark. The parameter is a sum of variables multiplied by their coefficients:

VGA23 = a1 ∗ Motivation + const + a2 ∗ Gender + a3 ∗ Education + a4 ∗ Innovative + a5 ∗ Strategic

23 Venture Growth Aspirations (VGA)
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Example of model calculation for venture fund, that is located in Russia:

Type of economy Developing

Team 1 Team 2 Team 3

Motivation Social (4)

4*0.29

Financial (5)

5*0.38

Social (5)

5*0.29

Constant 3.97 2.78 3.97

Gender Female (2)

2*(-1.23)

Male (1)

1*(-1.12)

Male (1)

1*(-1.23)

Education Graduate experience (4)

4*0.8

Graduate experience (4)

4*0.8

Graduate experience (4)

4*0.8

Innovative skills Middle (3)

3*0.25

High (4)

4*0.31

High (4)

3*0.25

Strategic skills High (4)

4*0

Middle (3)

3*0.23

Middle (3)

3*0

Final mark (VGA) 6.62 8.69 8.14

Table 12. Example for model calculations

VGA (Team 1) = 4*0.29+3.97-2*1.23+4*0.8+3*0.25+4*0 = 6.62

VGA (Team 2) = 5*0.38+2.78-1.12+4*0.8+4*0.31+3*0.23+3*0 = 8.69

VGA (Team 3) = 5*0.29+3.97-1.23+4*0.8+3*0.25+3*0 = 8.14

Based on final mark, the second team is the best choice. Of course, in the first place

experts evaluate business plan and team’s previous experience, however, the model can be used

as additional tool for teams when it is difficult to make final conclusion based on business plan

and expertise.
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