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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

The thesis is devoted to evaluation of the role of entrepreneurial skills and motivation in venture growth aspirations. The aim and objectives are defined clearly. The thesis topic aligns with the aim and objectives, the topic is original.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

The paper is logically structured. The structural parts are well-connected, following the classical logic of the academic quantitative studies. The proposed hypotheses are justified.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

The study employs quantitative research strategy and is based on the relevant statistical tools. The quality of application of the chosen methodology is high.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.

The study is based on the Global Entrepreneurship Monitor data which is the world’s largest research project on entrepreneurial activity and intentions. Data validity and accuracy is high. The data are properly described and presented.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

Evgeniia has demonstrated independent scientific thinking and excellent research skills. She developed theoretical model, tested it and came up with the relevant conclusions by herself, based on extant literature and available data.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

The study has practical implications for investors, as Evgeniia has developed guidelines for decision making.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables, figures, references.

The layout corresponds to the requirements.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any elements of plagiarism.

The thesis is original. The detected borrowings account for only 4%, hence the paper does not contain plagiarism.

The Master thesis of Evgeniia Mikheeva meets the requirements) for master thesis of Master in Management program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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